
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
25.11.2016  г. Уварово № 2687 
 
Об установлении предельного 
уровня соотношения средней за-
работной платы руководителей, 
их заместителей и главных бух-
галтеров муниципальных учреж-
дений города Уварово 

 
Во исполнение статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  

администрация города Уварово Тамбовской области постановляет: 
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной 

платы: 
руководителей муниципальных учреждений и средней заработной платы 

работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного 
бухгалтера) в кратности от 1 до 6 

заместителей руководителей муниципальных учреждений и средней за-
работной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководи-
теля, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 6. 

главных бухгалтеров муниципальных  учреждений и средней заработ-
ной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, 
главного бухгалтера) в кратности от 1 до 6. 

2. Утвердить перечень муниципальных  учреждений, в которых пре-
дельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, его 
заместителей и главного бухгалтера и средней заработной платы работников 
(без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) 
определен пунктом 1 настоящего постановления. (приложение) 

3. Установить, что обеспечение соблюдения предельного уровня, преду-
смотренного в пункте 1 настоящего постановления, производится по показа-
телю соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей 
и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципаль-
ных  учреждений, определенному за календарный год. 

По учреждениям, созданным в течение календарного года, соотношение 
средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгал-
теров и средней заработной платы работников учреждения определяется за 
период фактической работы учреждения. 

Определение размера средней заработной платы работников муници-
пальных учреждений осуществляется путем деления фонда начисленной зара-



ботной платы работников списочного состава учреждения (за исключением 
руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера), форми-
руемого за счет всех источников финансирования, на среднесписочную чис-
ленность работников учреждения (за исключением руководителя учреждения, 
его заместителей и главного бухгалтера) и на двенадцать (или на количество 
отработанных учреждением месяцев - для учреждений, созданных в течение 
календарного года). При этом в фонде начисленной заработной платы работ-
ников списочного состава учреждения и в фонде заработной платы руководи-
теля учреждения не учитывается денежная компенсация за неиспользованный 
отпуск. 

Среднесписочная численность работников и фонд заработной платы по 
учреждению определяются в соответствии с Указаниями по заполнению фор-
мы федерального статистического наблюдения N П-4 "Сведения о численно-
сти и заработной плате работников", утвержденными федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государст-
венной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официаль-
ного статистического учета. 

4. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 января 2017 года.  
5. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетево-

го издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике О.С. Немтинову. 
 
 
 

И.о. главы администрации города Уварово    М.В. Дубровин 



 

 Приложение 
к постановлению администрации города 

от 25.11.2016  № 2687 
Перечень  

муниципальных учреждений, в которых предельный уровень соотношения средней зара-
ботной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера и средней 

заработной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главно-
го бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 6 

 

№п/п Наименование муниципального учреждения 

Предельный уровень соот-
ношения средней заработной 
платы руководителя учреж-
дения и средней заработной 
платы работников учрежде-

ния (за исключением руково-
дителя учреждения, замести-
телей руководителя и главно-

го бухгалтера учреждения) 
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение "Детский сад №3" 
от 1 до 6 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-
дение "Детский сад " Золотая рыбка" 

от 1 до 6 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-
дение "Детский сад " Солнышко" 

от 1 до 6 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-
дение "Детский сад " Теремок" 

от 1 до 6 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-
дение "Детский сад " Ивушка" 

от 1 до 6 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова" 

от 1 до 6 

7. МБОУ кадетская школа "Уваровский кадетский корпус имени 
Святого Георгия Победоносца" 

от 1 до 6 

8. Муниципальная бюджетная образовательная организация допол-
нительного образования "Детский образовательно - оздоровитель-
ный Центр "Кристалл" 

от 1 до 6 

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования  "Детско - юношеская спортивная школа" 

от 1 до 6 

10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования " Детская школа искусств г. Уварово" 

от 1 до 6 

11. Муниципальное бюджетное учреждение Уваровский городской 
Дворец культуры "Дружба" 

от 1 до 6 

12. Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная биб-
лиотечная система города Уварово" 

от 1 до 6 

13. Муниципальное бюджетное учреждение "Городское хозяйство" 
 

от 1 до 6 

14. Муниципальное бюджетное учреждение "Уваровское телевиде-
ние" 

от 1 до 6 

15. Муниципальное  автономное  учреждение "Ледовый дворец спор-
та "Сокол" 

от 1 до 6 

16. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и 
культуры города Уварово» 

от 1 до 6 

17. МКУ «ЭХГ по питанию детей в учреждениях образования» 
 

от 1 до 6 

18. МКУ «Информационно-методический кабинет» 
 

от 1 до 6 

19. УМКУ «Многофункциональный центр предоставления государст-
венных и муниципальных услуг» 

от 1 до 6 

20.  МКУ «Административно- хозяйственная группа»  от 1 до 6 
 


	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 января 2017 года.

